



**PRESS RELEASE**  
FOR IMMEDIATE USE

**ANTI BRIBERY MANAGEMENT SYSTEM (ABMS) CERTIFICATION TO POWERGRID**

Power Grid Corporation of India Limited (POWERGRID) a Maharatna CPSU under Ministry of Power, Govt. of India has been awarded Anti-Bribery Management System (ABMS) IS/ISO 37001 certification by Bureau of Indian Standards (BIS) in a program held on 8<sup>th</sup> May 2024 at POWERGRID Corporate Centre, Gurugram.

The ABMS Certificate was handed over by Smt. Lalthan Pari, Director, Management System Certification (Central), BIS to Shri Dharmendra Kumar Madan, Chief Vigilance Officer, POWERGRID in the august presence of Shri Ajay Tewari, Additional Secretary, Ministry of Power, Govt. of India, Shri R. K. Tyagi, CMD, Shri Abhay Choudhary, Director (Projects), Shri G. Ravisankar, Director (Finance), Dr. Yatindra Dwivedi, Director (Personnel), Shri Ashish Tripathi, Chief Vigilance Officer, BIS, Shri Anish Anand, Dy. CVO, POWERGRID and senior officers of POWERGRID and BIS. The Chief Guest of the event Shri Ajay Tewari, Add. Secretary (MoP) spoke about the importance of Vigilance mechanism in government organizations.

The ABMS Certification to POWERGRID is commitment to transparency & act as preventive vigilance tool for fairness and integrity in the Organization under the guidance of Central Vigilance Commission and Ministry of Power.

During the event, training sessions on ABMS were also conducted by BIS & POWERGRID officials.

**Issued by:**

Team Corporate Communications  
Follow us on twitter: @pgcilindia  
[www.powergrid.in](http://www.powergrid.in)  
e-mail: [powergrid.pr@powergrid.co.in](mailto:powergrid.pr@powergrid.co.in)

## प्रेस विज्ञप्ति

तत्काल प्रयोग हेतु

### पावरग्रिड को एंटी ब्राइबरी मैनेजमेंट सिस्टम प्रमाण पत्र

पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (पावरग्रिड), विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक महारत्न सीपीएसयू को कॉर्पोरेट सेंटर, गुरुग्राम में 8 मई 2024 को आयोजित एक कार्यक्रम में भारतीय मानक ब्यूरो (बीआईएस) द्वारा एंटी-ब्राइबरी मैनेजमेंट सिस्टम (एबीएमएस) आईएस/आईएसओ 37001 प्रमाणन प्रदान किया गया है।

यह एंटी- ब्राइबरी मैनेजमेंट सिस्टम (एबीएमएस) प्रमाण पत्र श्रीमती लालथन परी, निदेशक, प्रबंधन प्रणाली प्रमाणन (केंद्रीय), बीआईएस द्वारा श्री धर्मेन्द्र कुमार मदान, मुख्य सतर्कता अधिकारी, पावरग्रिड को प्रदान किया गया। यह प्रमाणपत्र श्री अजय तिवारी, अतिरिक्त सचिव, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार, श्री आर. के. त्यागी, अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, श्री अभय चौधरी, निदेशक (परियोजना), श्री जी. रविशंकर, निदेशक (वित्त), डॉ यतीन्द्र द्विवेदी, निदेशक (कार्मिक), श्री आशीष त्रिपाठी, मुख्य सतर्कता अधिकारी (बीआईएस), श्री अनीश आनंद, उप मुख्य सतर्कता अधिकारी, पावरग्रिड तथा पावरग्रिड और बीआईएस के वरिष्ठ अधिकारियों की उपस्थिति में प्रदान किया गया। कार्यक्रम के मुख्य अतिथि श्री अजय तिवारी, अतिरिक्त सचिव, विद्युत मंत्रालय ने अपने संबोधन में सरकारी संगठनों में सतर्कता तंत्र के महत्व के बारे में चर्चा की।

पावरग्रिड के लिए एबीएमएस प्रमाणन पारदर्शिता के प्रति प्रतिबद्धता को दर्शाता है और केंद्रीय सतर्कता आयोग और विद्युत मंत्रालय के मार्गदर्शन में संगठन में निष्पक्षता और सत्यनिष्ठता के लिए निवारक सतर्कता उपकरण के रूप में कार्य करता है।

आयोजन के दौरान, बीआईएस और पावरग्रिड अधिकारियों द्वारा एंटी- ब्राइबरी मैनेजमेंट सिस्टम पर प्रशिक्षण सत्र भी आयोजित किए गए।

**जारीकर्ता:**  
**टीम केन्द्रीय संचार**  
हमें ट्विटर पर फॉलो करें: @pgcilindia  
[www.powergrid.in](http://www.powergrid.in)  
ई-मेल: [powergrid.pr@powergrid.co.in](mailto:powergrid.pr@powergrid.co.in)